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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 31. marts 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 2 til L 180 efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 2 til L 180: 

 

Vil ministeren bekræfte, at ministeren sendte et lignende lovforslag i høring den 

21. september 2022, og vil ministeren redegøre for, hvilket arbejde og ændringer 

ministeren har foretaget med lovforslaget siden det første høringsudkast? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan bekræfte, at der blev sendt et lignende 

lovudkast i høring den 21. september 2022, som havde til formål bl.a. at gennem-

føre yderligere stramninger af reglerne på udvisningsområdet. Som følge af valgud-

skrivelsen den 5. oktober 2022 nåede lovudkastet ikke at blive fremsat for Folketin-

get. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at det nu fremsatte lovforslag 

indeholder en gennemgang af nyere praksis om udvisning af kriminelle udlændinge 

fra Højesteret, Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol og EU-Domstolen 

samt et nyt afsnit om forholdet til internationale forpligtelser. Der henvises til pkt. 

2.1, 2.2 samt pkt. 3 i det fremsatte lovforslag. 

 

Derudover indeholder lovforslaget et afsnit med en beskrivelse af en ændring af 

visumbekendtgørelsen, der er foretaget for at undgå, at danske domstole undlader 

at udvise kriminelle udlændinge på grund af Den Europæiske Menneskerettigheds-

domstols dom i sagen Sharafane mod Danmark (appl. no. 5199/23). Der henvises 

til pkt. 2.1.1.2 i det fremsatte lovforslag. 

 

Det nu fremsatte lovforslag indeholder desuden en ændring af repatrieringsloven, 

som ikke indgik i det tidligere lovudkast. Ændringen af repatrieringsloven skal ses 

som en konsekvens af de ændrede udvisningsregler, idet repatrieringsloven i dag 

henviser specifikt til udlændingelovens § 22, nr. 4-8, som med det fremsatte lov-

forslag foreslås ophævet. Det er derfor nødvendigt at fastlægge på ny i repatrie-

ringsloven, i hvilke tilfælde kriminalitet fremover skal medføre tilbageholdelse 
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og/eller bortfald af repatrieringsstøtten. Der henvises til pkt. 2.3 i det fremsatte 

lovforslag. 

 

Endelig indeholder lovforslaget ændringer og præciseringer af sproglig og/eller lov-

teknisk karakter.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Øzlem Akar 

 


